
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.1

6. zasedání zastupitelstva konané dne 23. 6. 2025

Věc:
Program na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 – dodatek ke 
smlouvě

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost o změnu projektu – Statutární město Děčín

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 26. 5. 2025 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

14.1-1 Název: bod 14.1 priloha 1 black.pdf Žádost o změnu projektu s přílohami U

14.1-2 Název: bod 14.1 priloha 2 black.pdf Návrh dodatku ke smlouvě U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

Žádost o změnu projektu „Oprava Řetězové lávky pod děčínským zámkem“ Statutárního města Děčín, 
která se týká termínu realizace projektu, celkových uznatelných nákladů projektu a závazného stanoviska 
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.

B) rozhoduje

O uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 24/SML1947/SoPD/KP dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

C) ukládá

Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci dle části B) tohoto usnesení.



Termín: do 31.08.2025

Důvodová zpráva:
Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „odbor KP“) obdržel žádost o 
změnu projektu od příjemce dotace – Statutárního města Děčín (dále jen „příjemce“) v rámci Programu na 
záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2024 (dále jen „dotační program“).

Žádost byla doručena odboru KP dne 17.12.2024. Vzhledem k její neúplnosti si odbor KP vyžádal doplnění 
relevantních podkladů. Vzhledem k časové náročnosti jejich zajištění předložil příjemce dne 09.04.2025 
aktualizovanou žádost, která je přílohou tohoto materiálu.

Předmětem žádosti je změna termínu realizace projektu „Oprava Řetězové lávky pod děčínským zámkem“ z 
původního termínu 31.12.2024 na nový termín 31.12.2025. K posunu došlo v důsledku neočekávaných 
víceprací, jež vznikly během stavebních prací. Tyto vícepráce se týkají úpravy technického řešení stavby, 
konkrétně výrobně-technické dokumentace, výroby, montáže a protikorozní ochrany nového zábradlí.

Prodloužení termínu je v souladu se zněním dotačního programu pro rok 2024. Na základě posudku 
korozního inženýra a zvážení tří variant technického řešení bylo – s ohledem na ekonomické, estetické a 
památkové hledisko – rozhodnuto o zhotovení repliky původního zábradlí. Příjemce zároveň doložil nové 
závazné stanovisko a dodatek ke smlouvě o dílo. V souvislosti s tím dochází i k doplnění stanoviska k 
provedení repliky a ke změně celkových uznatelných nákladů projektu.

Žádost byla doručena řádně a v souladu s podmínkami dotačního programu. Odbor KP a Rada Ústeckého 
kraje navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatku ke smlouvě.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru 
kultury a památkové péče

Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Martin Kohl (vedoucí odboru)   Ing. Martin Kohl 12.06.2025

2 Ing. Vlastimil Skála (člen Rady ÚK)   Ing. Vlastimil Skála 
12.6.2025

Podpis zpracovatele:  Veronika Ficencová


